
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00296931--UNC-ME#FCC

 
VISTO

El EX-2022-00296931-UNC-ME#FCC mediante el cual los Profesores Reneé Isabel Mengo y Pablo Rubén Tenaglia
en carácter de Directora de la Red Latinoamericana COMEDHI y Director Adjunto solicitan otorgar aval institucional y
declarar de interés en su primera versión el coloquio divulgativo RECONECTA: COMUNICACIÓN- GÉNERO-
SOCIEDAD, gestado por la RED COMEDHI.

Y CONSIDERANDO

Que el coloquio divulgativo RECONECTA: COMUNICACIÓN- GÉNERO- SOCIEDAD gestado por la RED COMEDHI
se llevó a cabo el jueves 12 de mayo de 2022.

Que fortalece temas transversales como son la comunicación, género y sociedad, fomentando la mirada
interdisciplinar en todas las áreas del conocimiento cuya finalidad tiene acento en los retos sociales que enmarcan
esta triada temática.

Que promueve el diálogo interdisciplinario en el ámbito de las Ciencias Sociales y Humanidades y el trabajo
colaborativo inter institucional destacándose que en el desarrollo de las anteriores ediciones han participado como
expositores, docentes-investigadores-as, graduados-as y estudiantes de esta Facultad.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
COMUNICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Artículo 1°.- Otorgar el Aval Institucional y declarar de Interés Institucional el coloquio divulgativo RECONECTA:
COMUNICACIÓN- GÉNERO- SOCIEDAD gestado por la RED COMEDHI y llevado a cabo el jueves 12 de mayo de
2022.

Artículo 2°.- Protocolícese, dese amplia difusión. Oportunamente, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS DIECISÉIS
DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTIDOS.

 




	numero_documento: RHCD-2022-69-E-UNC-DEC#FCC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 17 de Mayo de 2022
		2022-05-17T11:10:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: CORINA ECHAVARRIA
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-17T13:12:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-17T13:12:01-0300
	GDE UNC




